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 3 Bestemmelser  Forslag til lokalplan Elna Munchs Plads og kommuneplantillæg  

 

Redegørelse  

Lokalplanens  og kommuneplantillæggets  
baggrund og formål  
Bygherre har anmodet kommunen om en lokalplan for Elna Munchs Plads 2,  
Egholmvej 16, Jyllingevej 80 og Ålekistevej 169 -171. Bygherre ønsker at opføre et 
nybyggeri og omdanne en eksisterende busvendeplads.  

Formålet med lokalplanen er at skabe rammer for etablering af en dagligvare - 
butik  samt et botilbud. Området består i dag af en række matrikler med både  
boliger og erhverv , der ønskes erstattet af en ny samlet bebyggelse, der på én 
gang formidler overgangen fra villaområde til etagebyggeri , skaber en gr øn for-
plads , og samtidig løser trafikafviklingen – herunder busvendepladsen.  

Byggeønskerne  har et omfang, som forudsætter lokalplan.  

Der er behov for et tillæg til Kommuneplan 201 9, fordi  bebyggelsesprocenten 
hæves fra 40 % til 120 %  og den ma ksimale  byg ningsh øjde hæves  fra 10 m til 
20  m. Samtidigt ændres den  maksimale størrelse for dagligvarebutikker fra 
1.200  m 2 til 1.500 m 2. 

 
 

Området set mod  nord . Lokalplanområdet er indtegnet med hvid linje, og de vigtigste gader,  pladser og bygninger er navngivet.  
Luftfoto: SDFI, 2021. 
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Lokalplanområdet og kvarteret  
Stedet  
Dominerende træk ved lokalplanområdet er de store trafikerede færdselsårer Jyl-
lingevej og Ålekistevej. Elna Munchs Plads er i dag et støjplaget byr um præget af 
hårde belægninger og få grønne elementer.  Mod syd og vest indrammes byde-
len af S -togets banevold, som bryder villakvarterets vinkelrette vejudlæ gning, og 
skaber en fysisk og visuel barriere i bydelen. Lokalplanområdet er h øjt belig-
gende, og terrænet falder ind mod Vanløse Station.  

Egenart  
Lokalplanområdet placerer sig i det nordvestlige hjørne af krydset mell em Jyl - 
lingevej  og Ålekistevej. Ålekistevej udgør her en grænse mellem en tættere s am-
menhængende bymæssig struktur med randbebyggelser i 4-5 etagers højde og  
enkelte fritstående flerfamiliehuse til villakvarterets løse beby ggelsesstruktur 
med huse i 1 –1 ½ etage. Bebyggel sen er opført i perioden fra ca. 1910 til 1940.    
 
Området er karakteriseret af facader i røde tegl, og gadebilledet lang s Ålekistevej 
er kendetegnet ved mange forskellige tagformer, hvor sadeltaget dog er frem-
trædende, og flere steder står som gavlmotiv u d mod vejen.  

Eksisterende trafikale forhold  
Lokalplanområdet vejbetjenes fra Jyllingevej og Ålekistevej . Der er cykelstier 
langs med Jylling evej og Ålekistevej . 

Vejnettet omkring lokalplanområdet er kendetegnet ved at være beliggende  
mellem de  to store trafikerede veje , hvorfra der er adgang til Elna Munc hs Plads.  

Lokalplanområdet busbetjenes af linje 12 og 31, der  holder på busholdepladsen 
på Elna Mun chs Plads , som er en del af lokalplanområdet. Busvendepladsen gen-
skabes i projektet på sin nuværende placering, og vil dermed forblive et k nude-
punkt for lokal bustrafik. Gennem planen forbedre s trafiksikkerheden omkring 
busvendepladsen gennem bedre af - og påstigningsmuligheder samt bedre ind-
kørsel og udkørsel for busserne.  

Området ligger ca. 250  m fra S-togsstationen  Jyllingevej og 900 m fra  Vanløse 
Station  som både er S -togsstation og metrostation og dermed er lokalplan - 
området stationsnært beliggende.  

Almene boliger  
Da lokalplanen ikke  muliggør  nye boliger, stilles der ikke krav om almene boliger.   

Områdets placering i bydelen.  
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Elna Munchs Plads set fra øst .   
 

 
 

 
 

 
 

Elna Munchs Plads set fra syd . 

Elna Munchs Plads set fra vest . Den eksisterende busvendeplads med beplantning og træer.   

Elna Munchs Plads set fra syd -øst, med krydset Ålekistevej/Jyllingevej i forgrunden .  



 

 

 

 

 

Bestemmelser  Forslag til lokalplan Elna Munchs Plads og kommuneplantillæg  

 

6 

Lokalplanens  og kommuneplantillæggets indhold  
Indledning  
Der planlægges for ca. 1.200  m 2 detailhandelsbutik , ca. 3.200 m 2 Socialforvalt-
ningsinstitution  med botilbudsboliger, samt et mindre pauserum til buschauffø-
rerne med offentligt tilgængeligt toilet . I alt ca. 4.500  m 2. Den maksimale højde er 
fastsat til 20 m med en bebyggelse på op til fem  etager langs Ålekistevej og op til 
to etager langs Egholmvej.  Derudover omlægges den eksisterende busvende-
plads, så der bliver parkering på pladsen, som  opgraderes  med nye træer og by-
rumsinventar .  

Anvendelse  
Området fastlægges til  institution, og serviceerhverv. Der planlægges for  daglig-
varebutik, institution med botilbu dsboliger  samt  kollektive anlæg , og der  udlæg-
ges offentligt vejareal . Lokalplanen  muliggør en højere bebyggelsesprocent samt 
et større maksimum areal for dagligvareb utik.   

Det fremgår af bestemmelsen om anvendelse.  

Bebyggelsens påvirkning af bymiljøet  
I forbindelse med ombygningen af Elna Munchs Plads vil der udover busbetjeni ng 
også komme personbiltrafik til og fra parkeringsplads, vareindleveri ng samt affalds-
håndte ring på pladsen. Der kommer derfor en mere kompleks trafikafvikling  end 
den nuværende trafiksituation. Derudover vil der blive adgang til dagligva rebutik 
og botilbud fra pladsen, hvilket vil øge antallet af fodgængere og cykl ister.  

Fremtidige trafikforhol d  
Der vil ikke komme væsentlig mere biltrafik på de omkringliggende veje.  Elna 
Munchs Plads vil også fremadrettet have funktion af busvendeplads for  to lokal e 
buslinjer. Dette sikres i lokalpl anen ved at stoppesteder, fortov og bussernes køre-
baner udlægge s til vejareal.  

Visualisering, der viser et eksempel på et nybyggeri i overensstemmelse med loka lplanen Elna Munchs 
Plads. Illustration: O pland Landskabsa rkitekter A/S bearbejdet af Københavns Kommune.  
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Bygherre har endvidere anmodet om at få mulighed for at indgå en fri villig ud-
bygningsaftale om udbygning af krydset Jyllingevej og Ålekistevej,  således at  
trafikafviklingen kan afvikles bedst muligt. Se afsnittet Udbygni ngsaftale.  

Lokalplanen giver muligh ed for etablering af ny  vejadgang/overkørsel . Eksiste-
rende overkørsel mod Ålekistevej benyttes.  

Det fremgår af bestemmelsen om veje.  

Bil - og cykel parkering  
Når der bygges efter lokalplanen, skal der være bil - og cykelparkeringspladser, 
svarende til kommun eplanens faste normer.  

Bilparkeringen er for anvendelse til almene og offentlige formål fast sat efter en 
konkret vurdering på baggrund af antallet af chauffører , der skal anvende Movias 
hvilerum.  

Der vil være adgang til afsætning, handicapparkering, renova tion og varelevering.  

Der skal være cykelparkeringspladser svarende til kommuneplanen s faste normer.  

Det betyder, at der kommer til at være 16 bilparkeringspladser og  ca. 110 cykel - 
parkeringspladser, når området er fuldt udbygget.  

Mindst 50  % af cykelpark eringspladserne skal være overdækkede. Det vil sige, at 
de kan placeres i skure eller inde i bygningerne. Der er bestemmelse r om, hvor 
cykelparkering på terræn må være. Det skal sikre, at der bliver cyk elparkerings-
pladser tæt ved de funktioner, som pladser ne skal betjene.  

Det fremgår af bestemmelsen om bil - og cykelparkering.  

Bebyggelsens placering og udformning  
Den planlagte bebyggelse placerer sig i bagkanten af Elna Munchs Plads og ind-
rammer denne med en arkade, hvor man kan søge læ for regn og vind. Beb yggel-
sen er opbrudt i mindre dele med sadeltag på to bygningsdele , som afspejler 
størrelse og udformning på de omkringliggende bygninger . De to bygnings-
kroppe bindes sammen af en mellembygning med fladt tag. Bagved randbebyg-
gelsen mod Ålekistevej og  Elna Munchs Plads ligger en støjskærmet tagterrasse. 
Mod Ålekistevej er bygningen op til 20 m høj inklusive sadeltag, mens by gningen 
mod Egholmv ej er op til 13 m høj inklusive sadeltag . Bebyggelsen bindes sam-
men af facadernes materiale, der er tegl.  

For at muliggøre bebyggelsen skal fire eksisterende ejendomme nedr ives . Ejen-
dommene på Egholmvej 16 og Ålekistevej 171 har en bevaringsværdi på hen-
ho ldsvis 4 og 5  (middel bevaringsværdi) . Begge ejendomme er tidstypiske og 
opført i røde tegl med rødt tegltag. Ålekistevej 169 og Jyllingevej 8 0 er nyere  
erhvervsby gninger i én etage med lav bevaringsværdi.  

Projektet forholder sig til Arkitekturpolitik 20 17–2025 med følgende hovedtemaer:  

ARKITEKTUR DER FORTÆLLER 
Det arkitektoniske greb afspejler områdets komplekse sammensætnin g af byg-
ningstyper og skaber en ny arkitektur med afsæt i den lokale egenart. Elna 
Munchs Plads bliver e n aktiv plads  med infrastru ktur , der knytter direkte an til det 
offentlige rum , og arbejder med den gennemgående ‘Københavneridentitet’ for 
byens inventar og belægninger, som skaber sammenhæng i byrummet.  
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ANSVARLIGT DESIGN  
Botilbudsboligerne er fleksible i deres anvendelse og kan således sammenlæg-
ges og tilpasses andre bruger grupper . Projektet søger at arbejde med lokalområ-
dets materialekarakter, der er kendetegnet ved teglfacader. Teglfacader er robu-
ste og sikrer mulighed for partielle ændringer uden gennemgående facade ud-
skiftning er. Projektet er dermed med til at skabe fleksible arkitektoniske  løsninger, 
hvor bygninger udformes, så de kan tilpasses nye funktioner over tid . 

Det fremgår af bestemmelserne om bebyggelsens omfang og placering og  om 
bebyggelsens ydre fremtræden.  

Byru m   
Elna Munchs Plads opgraderes med 1 85  m 2 bede med ny beplantning, cykel -par-
kering , københavnerfortove  og siddemuligheder. Langs Egholmvej dannes en 
kantzone med bede og cykelparkering. På tagterrassen , langs terrassens yder-
kant , placeres et 2,5 m br edt bed med hegn på indersiden, som skærmer for ind-
syn fra tagterrassen til naboejendommene.    

Det fremgår af bestemmelsen om byrum.  

Træer  og anden beplantning  
Inden for lokalplanens afgrænsning er  der registreret 8 eksisterende træer, der 
lever op til kriterierne for at kunne gøres bevaringsværdige i l okalplanen. Af dem 
foreslås 0 fastlagt som bevaringsværdige, mens 8 kan fældes.  

De træer, der vil kunne fældes, er placeret , hvor der skal bygges, anlægges bus-
holdeplads  samt etableres parkeringsplads  for dagligvarebutikken . 

Lokalplanen stiller krav om plantning af nye træer og anden beplantni ng.  

Det fremgår af bestemmelsen om byrum.  

Ekspropriation  
Den endelige lokalplan vil ikke kunne dann e grundlag for ekspropriation efter 
planlovens § 47.  

Kommuneplantill æg 
Kommuneplantillægget ændre r boligrammens maksimale bebyggelsesprocent 
fra 40 til 110 og bygningshøjde fra 10 til 20 m (B1 til B3) for at muliggøre en be-
byggelse, der vil være med til at skabe et mere sammenhængende byrum  med 
en tættere bebyggelse i op til 20 m højde omkring Elna Mu nchs Plads og Jyllin-
gevej /Ålholmvej -krydset. Dog kan der i lokalplan tillades en bebyggelsesprocent 
på op til 120 i forbindelse med en  social  institution. Det vurderes , at kommune-
plantillægget understøtter kommuneplanens mål om at skabe rammer for 
1.800  nye boligenheder til borgere med særlige behov frem mod 2031.  

Pladsen inddrages i rammen, så busholdepladsen kan omlægges og fremtidssik-
res. Det vurderes , at kommuneplantillægget understøtte r kommuneplanens mål 
om at sikre bedre sammenhæng mellem den  kollektiv e trafik og cykler samt for-
bedre r brugernes oplevelse af sammenhænge.  

Desuden  ændres detailhandelsbestemmelserne, så der kan placeres dagli gvare-
butikker med et bruttoetagemet er  på 1.500 i Jyllingevej Bydelscenter, hvilket er 
en almindelig størrelse for supermarkeder i mindre bydelscentre.  Den maksimale 
størrelse har hidtil været på 1.200 bruttoetagemet er . Ændringen  vurderes at  
understøtte kommuneplanens mål om alsidige indkøbsmuligheder i alle  bydele, 
herunder Vanløse Bydel.  

Gældende rammer i Kommuneplan 2019.  
 

Forslag til ændrede kommuneplanrammer.  
 

Gældende og kommende detailhandels rammer i 
Kommuneplan 2019  
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Der er ikke afholdt forudgående offentlighed for kommuneplantillæ gget, da ram-
meændringen vurderes at være en mindre ændring, idet anvendelsen ikke ændres , 
og den nye muliggjorte bebyggelse er af en tæthed og højde, der find es i forvejen 
omkring Jyllingevej -Ålekistevejskrydset , og som derfor er almindelig for området.  

Udbygningsaftale  
Planlovens § 21b åbner mulighed for, at en grundejer kan tage initi ativ til en frivil-
lig aftale med kommunen om at bidrage til udbygningen af infrastruktur i d e til-
fælde, hvor grundejeren finder de t hensigtsmæssigt i forhold til udnyttelse af sin 
ejendom.  

Københavns Kommune har modtaget en opfordring fra LIDL til at indgå frivillig 
udbygningsaftale, og parternes dialog har udmøntet sig i et udkast til  en aftale 
om infrastrukturanlæg.  

Ved aftalen forpligter  LIDL sig til at etablere følgende anlæg, som er fastlagt i eller 
er en følge af lokalplanen:  

�x Omlægning af Elna Munchs Plads, så busholdepladsen fremtidssikres  med 
nye busholdepladser  og  trafik ken kan afvikles  sikkert . 

Miljøforhold  
VVM  
Der er ikke anlæg eller projekter indenfor lokalplanområdet, som  vurderes at være 
omfattet af VVM -reglerne i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af  
konkrete projekter (VVM) (lovbkg. nr. 973 af 25. juni 2020 med senere ændringer) . 

Beslutning om i kke at udarbejde miljørapport  
Lokalplanen  og kommuneplantillægget vurderes ikke at medføre, at der skal ud-
arbejdes en miljørapport om lokalplanen og kommuneplantillægget  i henhold til 
lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekte r ( VVM) 
(lovbkg. nr. 973 af 25. juni 2020 med senere ændringer) .  

Det skyldes, at planerne ikke muliggør anlægsarbejder, der er optag et i lovens  
bilag 1 eller 2. Der er endvidere ikke tale om projekter, der i størrel se og omfang, 
og i forhold til lokalplanom rådets nuværende omfang og karakter får væsentlig 
indvirkning på dette eller omkringliggende områder eller bebyggelse r.  

Lokalplanen og kommuneplantillægget skal muliggøre , at området udvikles til 
serviceerhverv samt mindre erhvervslejemål og institution med  botilbudsboliger. 
Derudover vil  den eksisterende busvendeplads  blive fornyet . Kommuneplan - 
rammen ønskes ændret fra B1 til B3 * med en bebyggelsesprocent på 120 , ved 
etablering af institution,  samt ændring af den maksimale butiksstørrelse i Jyl - 
lingevej bydelscenter til 1 .500 m 2. Der må forventes lidt øget trafik på pladsen , da 
lokal planen muliggør  parkeringspladser, som ikke findes i lokalplanområdet i 
dag , men det vurderes ikke , at den øgede bebyggelsesprocent og trafik får  
væsentlig indvirkning på dette eller omkringliggende områder ell er bebyggelser.  

Afgørelsen er offentliggjort samtidig med planforslaget.  

Trafikstøj overstiger vejledende grænseværdier  
Der er trafikstøj i området fra Jyllingevej og Ålekistevej . Støjniveauet  er op til Lden  
70 dB på  dele af friarealet og op til Lden  70 dB på dele af facaderne, hvilket over -
stiger den vejledende grænseværdi på Lden  58 dB  for boliger  og L den  63 dB for  
erhverv . Derfor skal det sikres i planlægningen, at grænseværdierne for s tøjn i-
veauer i de fremtidige bygninger og på udendørs opholdsarealer  kan overholdes.  
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Der planlægges for et område med blandede byfunktioner. Lokalplane n er derfor 
ikke udarbejdet, så grænseværdien på 58 dB kan overholdes på facaden.  I stedet 
er der krav om, at  bygningerne støjisoleres, således at grænseværdien for det  
indendørs støjniveau kan overholdes.  

Den fremtidige bebyggelse og friarealer i planen er placeret således,  at bebyg-
gelsen langs Ålekistevej og Elna Munchs Plads  kan danne støjskærm for friarea-
ler ne  og det bagvedliggende  villaområde . For at kunne overholde støjgrænserne 
i bygningerne kan det desuden blive nødvendigt at støjisolere bygninger ne.  

Det er en betingelse for ibrugtagning af ny bebyggelse, at det er d okumenteret, 
at støjgrænserne er overh oldt.  

Bæredygtighed  
København s Kommunes bæredygtighedsværktøj er brugt som dialogværktøj, og 
følgende initiativer er relevante i denne lokalplan:  

�x 1.6 Trygge passager . 
�x 2.1 Attraktive udearealer . 
�x 2.4 Bolignær og logisk affaldssortering .  
�x 4.1 Mindre varmeophobning . 
�x 5.3 Lavere energi - og r essourceforbrug . 
�x 6.2 Bynatur med merværdi.  

Det er indarbejdet i lokalplanen, at : 

�x der integreres belysning i arkade n, så der skabes trygge rammer for passage 
og ophold, 1.6 Trygge Passager . 

�x der udlægges grønne arealer på Elna Munchs Plads , med etablering af træer, 
2.1 Attraktive udearealer .  

�x der sikre s bede til klatreplanter  langs nordfacaden  og bede på tagterrassen , 
4.1 Mindre varmeophobning.  

Derudover har bygherre til hensigt at indarbejde i de efterfølgend e byggerier, at  

�x affaldsløsninger inte greres i bygningskroppen, 2.4 Affald.  
�x bygherre er en  CO2 neutral  virksomhed , 5.3 Lavere energi - og ressourcefor-

brug .  
�x der arbejdes med tryghedsskabende belysning på Elna Munchs Plads  , 1.6 

Trygge passager . 
�x der arbejdes med plantebede på tagterrasser, 4.1 Mindre varmeophobnin g, 

samt med biodiversitet i plantevalget i kantzoner og på tagterrasse , 6.2 By - 
natur med merværdi.  

Opstalt Vest, der viser et eksempel på et nybyggeri i overensstemmelse med lokalpl anen. Elna Munchs Plads set fra syd -øst. Illustration: Over Byen  Arkitekter. 
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Visualisering, der viser et eksempel på et nybyggeri i overensstemmelse med loka lplanen . Elna Munchs Plads set fra syd -øst. Illustration: Over Byen Arkitekter . 
 

Visualisering, der viser et eksempel på et nybyggeri i overensstemmelse med loka lplanen . Elna Munchs Plads set fra øst . Illustration: Over Byen  Arkitekter. 
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Skyggediagrammer  
Skyggediagrammerne viser, at den forhøjede bebyggelsesprocent vil få ind - 
flydelse på sollys -forholdene i villakvarteret, især i dagtimerne, da en del af byg-
ningen , som  ligger stik syd , er placeret tæt på skel til den tilstødende villa. Den 
nye bygning har dog begrænset indflydelse på eftermiddagssolen, da bebyggel -
sen er placeret i sydøstlig retning med de højeste volumener mod øst.  

Illustrationer: Over Byen Arkitekter . 

21. marts kl. 9.00  

21. marts kl. 12.00 

21. marts kl. 16.00 

21. marts kl. 9.00  
 

21. marts kl. 12.00  
 
 

21. marts kl. 16.00  
 
 

Eksisterende forhold  Muliggjort med lokalplanen  
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21. juni  kl. 9.00 

21. juni kl. 12.00 

21. juni kl. 16.00  

21. juni kl. 19.00 

21. juni  kl. 9.00 

21. juni kl. 12.00  

21. juni kl. 16.00  

21. juni kl. 19.00  

Muliggjort med lokalplanen  
 

Eksisterende forhold  
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Sammenhæng med anden  
planlægning og lovgivning   

Overordnet planlægning  
Fingerplan 201 9 
Fingerplan 201 9 er statens landsplandirektiv for planlægning i hovedstadsområdet. 
Der er ikke bestemmelser i fingerplanen, der er relevante i forh old til lokalplanen.  

Kommuneplan 2019  
Rammeområde for boliger   
I Kommuneplan 2019  er en del af lokalplan området fastlagt til boligformål  (B1*) , 
serviceerhverv såsom butikker, restauranter, liberale erhverv, koll ektive anlæg,  
institutioner, samt andre sociale, uddannelsesmæssige, kulturelle, su ndheds - og 
miljømæssige servicefunktioner, som er forenelige med anvendelsen til boliger.   

Den maksimale bebyggelsesprocent i ramme n er 40 og den maksimale byg-
ningshøjde 10 m.  Den maksimale grundstørrelse er desuden 600 m 2. 

Rammeområde for tekniske anlæg  
I Kommuneplan 2019 er d en resterende del af området fastlagt til  tekniske anlæg  
(T1*) , hvor o mrådet kan anvendes til veje, pladser og byrum med drifts - og ser-
vicefunktioner i relation hertil. Desuden kan der placeres stationer  med dertilhø-
rende anlæg.  

Detailhandel  
I området må der være et butiksareal på  4.500 m 2. Butikker til dagligvarer må have  
en størrelse på 1. 200 m 2, og butikker til udvalgsvarer må være  500 m 2.  

Bebyggelsesprocent  
I kommuneplanrammen er bebyggelsesprocenten fastlagt til 40.  

Tillæg til Kommuneplan 2019  
Kommuneplantillægget fastholder  rammeområdet som  et ramme område for  
boliger, der  muliggør dagligvarebutik og institution. Bebyggelsesprocenten fra 
40 til 120 og den maksimale størrelse for dagligvarebutikker ændres fra 1.2 00 til 
1.500 m 2 

Bydelsplan  
Lokaludvalget udarbejder hvert fjerde  år en bydelsplan. Det er lokaludvalgets  
visionspapir og arbejdsprogram. Bydelsplanen fungerer som et inspira tions - 
katalog for Borgerrepræsentationen og forvaltningerne, og de n giver indblik i de 
lokale problemstillinger, der optager borgerne.  

Vanløse  Lokaludvalg har i deres bydelsplan indarbejdet ønsker om  at fredelig-
gøre trafikken i bydelen gennem hastighedsregulering  til 40 km/t  på større ikke -
regionale veje, hvilket lokaludvalget håber vil medføre øget trafiksikk erhed i byde-
len, så borger ne kan føle s ig trygge, når de færdes i bydelen.  

Gældende rammer i Kommuneplan 2019  
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Lokalplaner i kvarteret  
Byplan nr.  2 for  området  God thåbsvej (nu Jyllingevej), Jernbane 
Allé, Jernbanens terrain og Ålekistevej  
Bekendtgjort 9. august 1940 
Formålet med by planen er at  fastlægge området til villaområde med boliger til  
1-2 familier. Matrikel 196 og 197, på det sydøstlige  hjørne at Jyllingevej  og Åleki-
stevej kan sammenbygges med beboelse i 2 ½ etage.  

Lokalplan 417, Skjulhøj Allé  
Bekendt gjort 23. oktober 2007  
Formålet med  lokalplanen er at  opretholde og videreudvikle et område for erhverv , 
samt at sik re, at området udvikles som et velfungerende område for blandet er-
hverv, herunder kreative erhverv med mulighed for tilknytted e boligfunktioner . 

Lokalplanerne kan ses på www.kk.dk/lokalplaner.  

Københavns Kommunes overordnede strategier  
Københavns Kommune har en række strategier, der indgår i byplanlægn ingen.  

Strategierne kan læses på Københavns Kommunes hjemmeside.  

Der kan bl.a. findes ’Fællesskab København’ , som er en vision med pejlemærker 
for teknik - og miljøområdet frem til 2025. Pejlemærkerne – en levende by, en by 
med kant og en ansvarlig by – skal realiseres på basis af kommuneplanen og spil-
ler sammen med en række andre politikker og strategier.  

Miljøk rav til byggeri og anlæg  
Københavns Kommune har en vision om at skabe et bæredygtigt København ved 
bl.a. at stille miljøkrav udover lovgivningens nuværende ramme r, hvor det er  
muligt. Kommunen stiller derfor krav til nybyggeri, renoveringer o g anlægsarbej-
der, hvor Københavns Kommune er bygherre eller kontraktmæssig bruger .  

Kravene skal desuden følges ved støttet byggeri, byfornyelse og gårdh aver, lige-
som private opfordres til at hente ideer fra kravene. Miljøkravene er samtidig et 
virkemiddel til at føre en række politiske strategier ud i livet. Se mere om kravene 
herunder.  

Bæredygtighedscertificeringer af større byggerier  
Bæredygtighedscertificeringer er metoder til at øge graden af bæ redygtighed i et 
byggeri. Københavns Kommune har besluttet at anvende c ertificeringssystemerne 
DGNB, Svanemærket eller tilsvarende. Systemerne skal anvende s, hvis entreprise-
summen på et byggeri eller en omfattende renovering overstiger 20  mio. kr.  

Vælger en bygherre DGNB -certificeringen skal byggeriet certificeres på følgend e 
niveauer:   

�x Kommune ns egne nybyggerier skal certificeres svarende til guld.  
�x Almene nybyggerier skal certificeres svarende til sølv.  
�x Omfattende renoveringer udført af Københavns Kommune, almene  

boligenheder og private bygningsfornyelser, som støttes af K øbenhavns 
Kommune, skal certificeres til sølv.  

I certificeringen skal udvalgte DGNB kriterier prioriteres.  

Læs mere om krav til certificering på www.kk.dk/miljoe -byggeri -anlaeg.  

Lokalplaner i kvarteret.  
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Miljøkrav til mindre b yggerier  og anlægsprojekter   
For byggerier med en entreprisesum under 20 mio. kr. og for anlægsprojekter 
(veje, cykelstier, broer, parker, klimatilpasning mv.) har Københav ns Kommune 
fastlagt en række miljøkrav , som skal følges.  

Krav til de forskellige projekttyper findes på www.kk.dk/miljoe -byggeri -anlaeg.  

Spildevandsplan  
Kloakering  
Det byggeri, som lokalplanen giver mulighed for, medfører ikke, at kloakerings-
forholdene skal  ændres.  

I Københavns Kommunes Spildevandsplan 2018 med tillæg er der retningslinjer  
for separatkloakering. Det byggeri, som lokalplanen giver mulighe d for, medfø-
rer, at der skal ske en omlægning af kloakken. Det indarbejdes i e t tillæg til spilde-
vandsplanen, som s kal vedtages i Borgerrepræsentationen, inden byggeriet kan 
påbegyndes.  

Lokal håndtering af regnvand  
Grundejere i lokalplanområdet skal håndtere regnvand i hverdagssitu ationer i 
overensstemmelse med Københavns Kommunes Spildevandsplan 2018 med til-
læg. Det betyder, at regnvand som hovedregel skal afledes til regnvandskloak.  

Regnvandet kan dog opsamles, genanvendes, forsinkes, fordampes, nedsiv es 
og/eller udledes til et vandområde.  

Byggematerialer, der kan afgive forurenende stoffer til regnvande t fx kobber,  zink 
og tombak, må kun bruges, hvis regnvandet bliver renset, inden det ned sives  
eller udledes til et vandområde.  

Sikring mod oversvømmelse  
Skybrudssikring  
Københavns Kommune har i 2012 vedtaget en skybrudsplan. Der er vedt aget pro-
jekter på offentlige arealer, der skal sikre, at København højst oplev er skader ved 
oversvømmelser efter skybrud én gang hvert 100. år. Når projekterne er  gennem-
ført, vil det vil betyde, at der under et 100 -års skybrud højst står 10 cm vand på 
terræn ved skel mellem det offentlige og private rum. Projekterne vil blive gen-
nemført løbende frem til ca. 2040.  

Grundejere skal selv beskytte deres bygninger mod en vanddybde på 10 cm v ed 
skel mod det offentlige rum.   

Udformning af byggeri og terræn skal ske på en sådan måde, at vandet håndteres 
på overfladen og strømmer væk fra bygninger.  

Skybrudsprojekt udenfor lokalplanområdet  
Der er i skybrudsplanlægningen planlagt en forsinkelsesvej på Åleki stevej ud for 
Ålekistevej 169 -71 og Elna Munchs Plads. Der er også planlagt en skybruds - og 
forsinkelsesvej på Jyllingevej ud for Elna Munchs Plads og Jyllinge vej nr. 80. Der 
er ingen planer for Egholmvej nr. 16.  

De to skybrudsprojekter på Ålekistevej og Jyllingevej er ikke ende ligt planlagt, og 
der kan forekomme betydelige ændringer i begge skybr udsprojekter.  
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Bebyggelse og terrænbearbejdning i lokalplanområdet må ikke være t il hinder for 
gennemførelse af de to skybrudsprojekter. Regnvand fra lokalplansområdet, skal 
søges afledt til de to skybrudsprojekter.  

Sikring mod stigende grundvand  

I kystnæ re og havnenære områder og andre områder med højtliggende grund-
vandsspejl bør underjordiske konstruktioner sikres mod konsekvensen af  et sti-
gende grundvandsspejl.  

Vandforsyningsplan  
Lokalplanområdets vandforsyning skal ske i overensstemmelse med Københav ns 
Kommunes Van dforsyningsplan som kan findes i Københavns Kommunes publi-
kationsdatabase:  

Vandforsyningsplan   

Varmeplanlægning  
I Københavns K ommune er der tilslutnings - og forblivelsespligt til fjernvarme for 
mindre ejendomme med en tilslutningseffekt under 250 kW.  

Der er ikke pligt til at aftage fjernvarme, men alene til at betale  den faste effekt - 
betaling.   

Ejendomme med en tilslutningseffe kt over 250 kW skal aftage fjernvarme, og må 
ikke anvende supplerende varmekilder.  

 

Volumenmodel,  set fra syd øst Elna Munchs Plads set fra øst.  
Illustration: Over Byen Arkitekter . 
 

Volumenmodel, set fra nord øst Elna Munchs Plads set fra øst.  
Illustration: Over Byen Arkitekter . 
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Tilladelser efter anden lovgivning  

Affald  
Der skal afsættes plads til opsamling af kildesorteret affald i hen hold til Køben-
havns Kommunes regulativer for husholdningsaff ald og erhvervsaffald samt Af-
faldsbekendtgørelsen. Derudover skal  Arbejdstilsynets vejledning D. 2.24 ’Krav til 
adgangsvej ’ overholde s. 

Se mere om kravene på Arbejdstilsynets hjemmeside www.at.dk.  

Boliger  
Affaldet skal placeres bolignært og i terræn. Kommunen skal have nem adgang til 
affaldet og skal kunne holde lovligt i umiddelbar nærhed af dette.  

Beholderantal, antal miljøstationer og disses indretning skal afta les med Teknik - 
og Miljøforvaltninge n, som kan informere om kravene.  

Se mere på Københavns Kommunes hjemmeside www.kk.dk/affald.   

Vær opmærksom på, at der i kommunalt støttet byggeri er udvidede k rav til kilde-
sortering.  

Se mere på Københavns Kommunes hjemmeside www.kk.dk/miljoe -byggeri -anlaeg.  

Erhverv og institutioner  
Håndterin g, placering og kapacitet skal aftales med Teknik - og Miljøforvaltningen, 
som kan informere om kapacitet ud fra type og størrelse af erhverv .  

Se mere på Københavns Kommunes hjemmeside www.kk.dk/erhvervsaff ald.  

Jord - og grundvandsforurening   
Matr .nr  1634 , Ålekistevej 169,  Vanl øse, København, er  kortlagt på Vidensniveau 1 
(V1) efter jordforureningsloven, fordi der tidligere har været m otorcykel - og knal-
lertværksted efterfulgt af et autoværksted. Disse aktivitete r kan have medført forure-
ning af jord og grundvand med forskellige olieprodukter og opløsnings midler. På 
vejarealet har der været en busvendeplads i en lang årrække, hvilke t også kan have 
forurenet jord og grundvand med benzin og diesel. De øvrige areale r er en de l af 
områdeklassificeringen , og det skal derfor forventes , at jorden kan være lettere for-
urenet.  

Lokalplanområdet ligger inden for indsatsområdet for Frederiksberg Vandfor - 
syning, der skal derfor søges tilladelse efter jordforureningslov ens § 8 til bygge - 
og anlægsarbejde på matr. nr.  1634 , Vanløse, København. På denne matrikel skal 
der også søges om tilladelse efter samme lovgivning ved ændring af  arealanven-
delsen til følsom ex. ved etablering af boliger.  

Ved ny anvendelse til boliger, børneinstitutioner, skoler, off entlige legepladser, 
kolonihaver og lignende må den øverste halve meter jord på ubefæstede ar ealer 
ikke være forurenet, jf. jordforureningsloven § 72b.  

For arealer kortlagt på vidensniveau 1 eller 2 kræver bygge - og anlægsarb ejde el-
ler ændret arealanvendelse tilladelse efter jordforureningsloven s § 8. Bygherre 
skal forinden, som grundlag for tilladelsen, sørge for at foretage undersøge lse af 
forureningsforholdene ved miljøtekniske undersøgelser.  
Kontakt: jordforurening@tmf.kk.dk  
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Bortledning af mere end 100.000 m³/år grundvand, eller grundvandssæn knin-
ger, der varer mere end 2 år, kræver bortledningstilladelse.  
Kontakt: vand@tmf.kk.dk  

Aflednin g af oppumpet grundvand til kloak kræver afledningstilladelse.  
Kontakt: spildevand@tmf.kk.dk  

Udledning af oppumpet grundvand til recipient (vandløb, åer, søer, havne n 
m.m.) kræver udledningstilladelse.  
Kontakt:  vand@tmf.kk.dk  

Permanent dræning af grundvand i Københavns Kommune tillades som ud-
gangspunkt ikke. Dræn skal ligge mindst 30 cm over højeste grundvandssta nd og 
ikke dybere end kote +0,35 (DVR90).  

  
Regler og retningslinjer kan hentes på Københavns Kommunes hjemmeside:  
www.kk.dk/bygge -og -miljotilladelser.  

Museumsloven  
Arbejder, der forudsætter udgravning i grunden, kan medføre påbud om mi dler-
tidig standsning i henhold til museumsloven § 26 og 27 (beskyttelse a f jordfaste 
fortidsminder). Københavns Museum skal kontaktes i god tid, så en forunder - 
søgelse kan sættes i gang, inden et jordarbejde påbegyndes.  

Rottesikring  
Grundejere skal rottesikre og renholde deres ejendomme, herunde r brønde og 
stikledninger, således, at rotters levemuligheder på ejendommene  begrænses 
mest muligt. Dette fremgår af Miljøbeskyttelsesloven og bekendt gørelse om fo re-
byggelse og bekæmpelse af rotter, kap. 2, § 4. 

Især ved etablering af grønne facader og lignende  er det  nødvendigt at sørge for 
at forhindre rotteangreb på bygninger.  

Tagfladeafvanding som udledes til recipient, fx havnen, skal etableres, så rotter 
ikke kan trænge ind i afløbssystemet.  

Bilag IV -arter, herunder  flagermus  
Der er krav om beskyttelse af visse plante - og dyrearter (bilag IV -arter).  

Det fremgår af bekendtgørelse om administration af planloven i forbi ndelse med 
internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af vis se arter (§ 7 i  
bekendtgørelse nr. 1383 af 26. november 2016).  

Det planlagte vil ikke beskadige eller ødelægge de plantearter, som er op taget i 
habitat direktivets  bilag IV eller beskadige eller ødelægge yngle - eller r asteområ-
der for bilag IV -arter , herunder flagermus . Der er ikke yngle - eller rasteområder 
indenfor lokalplanområdet.  

Det kan ikke udelukkes, at der senere kommer flagermus i de træer, d er er mulig-
gjort  fældet i lokalplanen, og at yngle - eller rasteområder for flagermus dermed 
kan blive beskadiget eller ødelagt, hvis træerne fældes. Der må de rfor ikke fældes 
træer, før grundejer har undersøgt, om der er flagermus i dem.  Hvis  der er det , 
må træerne kun f ældes, hvis Miljøstyrelsen giver dispensation til det i medfør af 
naturbeskyttelseslovens § 29a, stk. 2.  
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Der er et generelt forbud mod fældning af hule træer og træer med spætte huller i 
perioden 1. november til 31. august. Det fremgår af § 6, stk. 4 i ar tsfredningsbe-
kendtgørelsen. Bekendtgørelse nr. 1466 af 6. december 2018 .  

Der er i øvrigt forbud mod drab på og indfangning af flagermus, mod forsætlig for -
styrrelse af arterne med skadelig virkning for deres bestande og mod  ødelæggelse 
af deres raste - og yn glesteder fx i hule træer. Det fremgår af §  6a, stk. 1 og § 7, stk. 1 i 
Jagt - og Vildtforvaltningsloven. Lovbekendtgørelse nr.  265 af 21. marts 2019 . 
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Bestemmelser  

§ 1. Formål  
Formålet med lokalplan  Elna Munchs Plads  er:  

�x at fastlægge områdets anvendelse til boliger , 

�x at bebyggelsesstrukturen forholder sig til stedets egenart og, at det 
samlede lokalplanområde udnyttes optimalt i forhold til de anven-
delser,  der ønskes indpasset i området,  

�x at nybyggeri  udformes, så de passer til Københavns og sted ets egen-
art,  

�x at de ubebyggede arealer og byrum indrettes med mulighed for  
adgang, ophold og rekreation. Kantzoner indrettes i samspil med 
stueetagernes (1. etagernes) anvendelse og med mulighed for  
adgang, ophold og  rekreation. Ubebyggede arealer , byrum  og 
kantzoner indrettes med plads til bynatur,  

�x at sikre området mod oversvømmelse fra regnvand , 

�x at fremme de pejlemærker, der findes i ’Fællesskab København’, 
som er en vision for teknik - og miljøområdet frem til 2025. Pejle-
mærkerne er en levende by, en by med kant og en ansvarlig by.  

§ 2.  Område  

Stk. 1. Områdeafgrænsning  
Lokalplanområdet afgrænses som vist på t egning  1 og omfatter ejen-
dommene matr .nr. 1599, Egholmvej 16, matr.nr 1601, Jyllingevej 80, 
matr.nr 1634, Ålekistevej 169, matr.nr 195, Ålekistevej 171 og Elna 
Munchs Plads 2 , København, samt umatrikulerede arealer offentlig vej  
og alle parceller, der  efter den 5. september 2022 udstykkes i område t.  

Stk. 2.  Del områder  
Lokalplanom rådet opdeles i del område I, II  og  III , som vist på t egning  1.  

§ 3.  Anvendelse  

Stk. 1. Anvendels e i område  I og III  
Område t fastlægges til helårsboliger. Der kan indrettes serviceerhve rv 
såsom butikker, restauranter, liberale erhverv, og erhvervs - og fritids-
undervisning samt håndværk.  

Endvidere kan der indrettes højst 40 m2 kollektive anlæg og samt an-
dre sociale, uddannelsesmæ ssige, kulturelle, sundheds - og miljømæs-
sige servicefunktioner, som er forenelige med anvendelsen til  boliger . 

Stk. 2.  Anvendelse i område I I 
Tekniske anlæg 
Området fastlægges til oplagspladser samt kollektive trafikanlæg,  
såsom sporanlæg, tog - og busstationer, g odsterminaler, værksteds - 
og klargøringsanlæg med dertil hørende administration og lignende.  
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På tog - og busstationer kan der indrettes publikumsorienterede ser-
vicefunktioner for stationernes brugere.  

Stk. 3.  A nvendelse af kælderetag e 
Mod Ålekistevej  og Nordsiden af Elna Munchs Plads fastlægges den ne-
derste etage, dvs. stueetagen (1. etage)  eller kælderetagen, hvor dennes 
loft ligger mere end 1,25 m over gadeniveau (terræn), til erhver v. 

Stk. 4.  Erhverv over boliger  
Erhverv må ikke placere s over  etager med bol iger   

Kommentar  
Bestemmelsen er ikke til hinder for, at der i overliggende boliger kan 
udøves forskellige former for erhverv, så længe erhvervet udøves af 
beboerne uden fremmed medhjælp og ejendommens og kvarterets 
præg af boligområde fastholdes.  

Stk. 5.  Forurenende virksomhed  
Der må kun udøves virksomhed i m iljøklasse  1 (ingen forurening), som 
skønnes forenelig med boliganvendelsen.  

Stk. 6.  Det samlede butiksareal og størrelser på de enkelte butikker  
Beregninger og størrelser foretages med udgangspunk t i antal kva-
dratmeter bruttoetageareal.  

Det maksimale butiksareal, der kan etableres inden for lokalplanområ-
det, er 1.500  m 2. Den enkelte udvalgsvarebutik må ikke overstige 
500  m 2, og den enkelte dagligvarebutik må ikke overstige 1.500  m 2  
etageareal.  

Den enkelte  dagligvarebutik kan tillægges op til 200 m 2 etageareal til 
personalekantine, personaletoiletter, personalefitnessfaciliteter  og 
personalepauserum.  

For stueetager (1. etage r) vist på tegning 2a gælder,  at der må indret-
tes butikker med et samlet etageareal, der ikke må overs tige  1.500 m 2. 

Den enkelte udvalgsvarebutik må ikke overstige  500  m 2, og den en-
kelte dagligvarebutik må ikke overstige 1.500  m 2. 

Kommentar  
Planlovens § 5t indeholder særlige regler om beregning af brutto-
areal til butiksformål. Det eksisterende butiksareal i området e r be-

regnet til 555 m 2 pr. den 31. oktober 2022.  

Stk. 7.  Publikumsorienterede serviceerhverv med mulighed for 
liberale erhverv i stueetag en (1. etage)  
For stueetager (1. etager) vist  på tegning 2a gælder, at mindst 50 % 
skal anvendes til publikumsorienterede serviceerhverv, såsom buti k-
ker, restauranter og caféer.   

Endvidere må de anvendes til liberale erhverv, såsom pengeinstitutter, 
advokat - og ejendomsmæglervirksomhed, forsikringskontorer, klinikker 
og lignende samt til udadvendte/fælles funktioner af social, kultur el eller 
fritidspræget karakter, såsom klub -, udstillings - og beboerlokaler.  

Stk. 8.  Placering af anvendelse  
Anvendelserne skal placeres, som vist på tegning 2a og 2b . 
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§ 4.  Vej e 

Stk. 1. Vejlinje 
Mod Ålekistevej og Jyllingevej opretholdes den eksisterende vej linje, 
vist på tegning 3a. Vejlinje ændres mod Egholmvej, vist på tegning 3a.  

Stk. 2.  Intern vejstruktur og udlæg af arealer til vej  
Den interne trafikbetjening af området skal ske ved udlæg og anlæg af  
lokale veje og p -plads, som vist på tegning 3a. Udformningen skal ske, 
som vist i snit på tegning 3b.  

Stk. 3.  Fastlæggelse af vej  
Vej fastlægges i en bredde af maks  30,5 m med kørespor, perron og 
fortov, som vist på tegning 3a. Udformningen skal ske som vist i snit på 
tegning 3b.  

Kommentar  
Ved veje menes også adgangsgivende stier.  

Stk. 4.  Overkørsler  
Overkørsler skal placeres, som v ist på tegning 3a.  

Stk. 5.  Nedlæggelse af vejarealer og ophævelse af vejudlæg  
De på tegning 3a viste arealer, der er udlagt til vej, kan nedlægges som 
vej, når betingelserne herfor er opfyldt.  

Kommentar  
Nedlæggelse af arealer som anlagt vej og ophævelse af vejudlæg 
sker efter reglerne i vejlovgivningen.  

§ 5.  Bi l- og cykelparkering  

Stk. 1. Bilparkering  
Beregninger og størrelser foretages med udgangspunkt i antal kva-
dratmeter bruttoetageareal. Undtaget herfra er areal, der anvendes til  
bilparkering.  

Parkeringsdækningen skal være af størrelsesordenen og må ikke over-
stige:  

Plejecentre og plejeboliger:  1 plads pr. 714 m 2 

Erhverv:  1 plads pr. 143 m 2 

Butikker:  1 plads pr. 143 m 2 

Offentlige formål:  1 plads pr. 20 m 2 

Parkering kan etableres på terræn som vist på tegning 4.  
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Stk. 2.  Cykelparkering  
Beregninger og størrelser foretages med udgangspunkt i antal kva-
dratmeter bruttoetageareal. Undtaget herfra er areal, der anvendes til  
bil - og cykel parkering.  

Der skal mindst etableres følgende pladser pr. 100 m 2 etageareal:  

Plejecentre - og plejeboliger:  2 pladser  
(mindst 50 % skal være overdækket)  

Erhverv:  3 pladser  
(mindst 50  % skal være overdækket)  

Butikker:  4 pladser  
(mindst 50 % for ansatte skal være 
overdækket)  

Ud af det samlede krævede antal pladser skal der mindst være  føl-
gende pladser til pladskrævende cykler :  

Plejecentre - og ungdoms-
boliger, erhverv og butikker:  

 
1 plads pr. 500 m 2   

Cykelparkeringen skal placeres i umiddelbar nærhed af indgangsparti-
erne og skal være let tilgængelig for brugerne. Overdækket cykelpar-
kering skal være i skure eller en integreret del af byggeriet.  

Cykelparkering på terræn skal placeres som vist på tegning 4.  

Kommentar  
Cykelparkering, der placeres på arealer med vejstatus, skal godken-
des af Teknik - og Miljøforvaltningen efter regl erne i vejlovgivningen.  

§ 6.  Bebyggelsens omfang og placering  

Stk. 1. Bebyggelsens omfang  
Bebyggelsesprocenten må ikke overstige 120.  

Bebyggelsesprocent en kan beregnes for flere matrikler under  ét,  
under forudsætning af at bebyggelsesprocenten fortsat overholdes.   

Kommentar  
For at kunne udnytte byggemulighederne fuldt ud, kan det være nød-
vendigt at overføre byggeret fra en matrikel  til en anden. Dette kræver 
dispensation. Der kan dispenseres til en højere bebyggelsesprocent 
mod tinglysning af en deklaration, der sikrer, at bebyggelsesprocen-
ten ikke overstiger  120 for de involverede ejendomme under et . Hvis 
man ønsker at overføre byggeret fra en matrikel  til en anden, forud-
sætter det, at lokalplanens øvrige bestemmelser herunder bestem-
melser om friareal, byggefelter, husdybder og parkering overholdes.  

Etageareal der kan etableres ud over bebyggelsesprocenten  
Etageareal, der inden for bygningsvolumenet medgår til tekniske  
anlæg, bil - og cykelparkering , eventuelle porte, tilbagerykkede stueeta-
ger (1. etager) og arealer under eventuelle gangbroer, kan etableres 
udove r den maksimale bebyggelsesprocent på 120. Det samme gæl-
der  tårne,  kupler og skulpturelt udformede bygningsdele samt tekni-
ske opbygninger, glasover -/inddækninger, værn og småbygninger på 
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tagterrasser og åbne f orbindelser.  Bygningshøjden og -dybden skal 
fortsat overholdes.  

Etageareal, der opstår, når der indrett es beboelse i eksisterende tag-
etager, kan etableres udover bebyggelsesprocenten. Bygningshøjden 
og -dybden skal fortsat overholdes.  

Hvis del e af en ejendom  afskrives  som led i kommunens overtagelse 
som offentlig vej  og  offentlig plads, kan bebyggelsesprocenten over-
skrides med, hvad der svarer til det mulige etageareal beregnet på det 
afskrevne grundareal.  Bygningshøjden og -dybden skal fortsat over-
holdes.  

Stk. 2.  Bebyggelsens placering  

a)  Bebyggelse skal placeres inden for byggefelterne , som vist på teg-
ning 5. 

b)  Bebyggelse skal opføres med facade/gavl inden for den stiplede 
linje, der afgrænser bygge feltet, som vist på tegning 5.  

c)  Langs lokalplanområdets nor dlige afgrænsning fastlægges  en byg-
gelinje i en afstand på 2,5 m fra  skel, som vist på tegning 5. 

d)  Altaner, karnapper , indgangspartier  og lignende må mod vej etable-
res ud over byggefeltet og i den dybde, der er angivet i § 7, stk . 2, l . 

Stk. 3.  Bebyggelsens højde  

a)  Bygninger  må højst  opføres med de på tegning  5 viste etageantal 
og bygningshøjder.  

b)  Stueetagen (1. etage)  skal opføres i minimum 5 m , inklusiv e sokkel .  

c)  Der må ikke etableres teknik på taget bortset fra solenergianlæg og 
mindre, nødvendige afkast og indtag  til ventilation. Det vil sige, at 
tekniske anlæg og installationer skal placeres inde i bygningen fx  
under taget.  

Solenergianlæg og mind re, nødvendig e afkast og indtag til ventila-
tion  skal placeres mindst  2 m inde på taget målt fra skæringspunk-
tet mellem  facaden og overkant tag.   

For opbygninger på taget til servicering af elevatorer kan bygnin gs-
højden fastsat ovenfor overskrides med op til 1,5 m alt inklusiv. Høj-
den måles fra overkant tag. Opbygningerne skal placeres minimum 
2 m inde på taget målt fra skæringspunktet mellem facaden og 
overkant tag.  

d)  På den på tegning  5 viste tag flade  må solenergianlæg , teknik eller 
andet placeres på tag . Dette  skal placeres inde på  taget i en afstand 
på minimum 2 m målt fra facaden. Bygningshøjden, fastsat oven 
for, kan overskrides med op til 1,8 m for hvad angår solenergianlæg , 
teknik eller andet.   

Stk. 4.  Husdybde  
Husdybden må maksimalt  være  20  m for institution og 36 m for publi-
kumsorienterede serviceerhverv .  

Stk. 5.  Mindre b ygninger 
Der må opføres mindre, fritliggende bygninger i én etage, hver på 
højst 25 m 2. Mindre bygninger kan være cykelskure, pavilloner, driv-
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huse, lysthuse, tekniske anlæg, herunder transformerstationer og byg-
ninger til affaldssortering, legehuse og lignende. Der kan maksimalt 
opføres 2 mindre bygninger.  

Kommentar  
I byggesagsbehandlingen tages der stilling til, om de mindre bygnin-
ger har et omfang, så de ikke skal regnes med i etagearealet, jf. byg-
ningsreglementet.  

§ 7.  Bebyggelsens ydre fremtræden  

Stk. 1. Facader  

a)  Facaderne markeret med a, b og c  på tegning 6 skal i alt opdeles i 
mindst  12 lodrette enheder med en bredde på mellem 4 og 6,5 m . 
Hver facadeenhed skal markeres ved et fremsprin g i facaden i hele 
facadens højde . Fremspringet  skal være  min dst 5 cm  dyb t og m el-
lem  40 og 70 cm  bred t.  

b)  Facaderne markeret med d på tegning 6 skal opdeles i mindst 9 lod-
rette enheder med en bredde på mellem 2 og 3 m. Hver facadeen-
hed skal markeres ved et fremspring  i facaden i hele facadens højde . 
Fremspringet  skal være mindst 5 cm  dyb t og mellem  40 og 70 cm 
bred t.  

c)  Facaderne markeret med a, b, c og d på tegning 6 skal opdeles i 
mindst én  vandret enhed per etage.  Hver facadeenhed skal marke-
res ved en gesims med en udkragning . Udkragningen skal være 
mellem 3 og 5 cm  høj . 

d)  Langs f acaderne  markeret med b, c , d på tegning  6 skal der  i stue-
etagen  etableres  en arkade med en højde  på højst  4,5 m , hvor op til 
tre felter mellem søjler kan have en højde på højst 5  m.  Mellem søj-
lerne på  facaderne markeret med b og c  på tegning  6 skal der være 
en bredde på mellem 4 og 6,5 m.  Mellem søjlerne  på facaderne 
markeret med d på tegning 6 skal der være en bredde på mellem 2 
og  3 m.    

e)  Facaderne markeret med g på tegning 6 skal opdeles i mindst én  
vandret enhed per  etage.   

f)  Facaderne markeret med g på tegning 6 skal opdeles i mindst 
7 lodrette enheder med en bredde på mellem 4 og 6,5 m.  

g)  Materialerne skal være  tegl . Derudover kan 10 % være i  træ eller  
metal . Desuden kan 5 % være i synlig  beton eller gla s. Der kan an-
vendes elementer til udnyttelse af solenergi. Materialer må ikke 
være kraftigt lysreflekterende eller blændende .  

h)  Materialer  i nederste etage  skal være tegl , dog kan 20 % være i træ , 
synlig beton  eller glas . Arkadens søjler skal være i tegl . 

i)  Mindre bygningsdele som for eksempel karnapper og elevatorer 
kan være i andre materialer.  

j)  Farverne skal være rød e.  

k)  Bygninger skal have en sokkelhøjde på minimum 0,3  m målt fra  
terræn . 

l)  Byrum, indgangspartier, passager  og arkader  skal belyses.   

Belysning må ikke blænde omgivelserne.   

Effektbelysning er ikke tilladt.  
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Stk. 2.  Vinduer, døre og indgangspartier  

a)  For facade a og b , vist på tegning 6, skal mindst 60 % af stue - 
etagens (1. etages) facadelængde være gennemsigtigt, klart glas. 
De gennemsigtige partier skal være mindst 3,5 m høje. Partierne 
må hverken helt eller delvist afblændes eller klæbes til.  

b)  For facade c , d og e, vist på tegning 6, skal mindst 20 % af stueeta-
gens (1. etages) facadelængde være gennemsigtigt, klart glas , eller 
åbninger uden glas. De gennemsigtige partier skal være mindst 
1,5 m høje. Partierne må hverken helt eller delvist afblændes eller 
klæbes til . 

c)  Facader f, vist på tegning 6 må ikke have vinduer i stueetagen.  

d)  Vinduer, karnapper og døre skal placeres lodret over hinanden.  

e)  I boliger må vinduer og døre kun have gennemsigtigt , klart vin - 
duesglas.  

f)  Butiksfacader skal have udstillingsvinduer, som skal være af gen-
nemsigtigt (klart) vinduesglas.  Vinduer må hverken helt eller del -
vist afblændes eller klæbes til. Der må ikke være sammenhængende 
butiksvinduer, der rækker ud over den enkelte facadeenhed.   

g)  Vinduer skal have  fælles underkant og fælles overkant  per etage , i 
hver enkelt facade del, facade a, b, c, d, e, g  på tegning 6. Vinduer 
skal have individuelle murhuller . 

h)  Langs facader a, b og c , vist på tegning 6 skal stueetagens (1. eta-
ges) vinduer have en underkant på 0,3- 0,6 m målt fra terræn.  

i)  90 % af alle v induer skal være i højformat, hvor højden er minimum 
1,7 gange bredden.  

j)  Vinduer må ikke være i plastik.  

k)  Karnapper skal have en frihøjde på minimum 2,8 m og minimum 
4,5 m, hvis de er tættere end 1,5 m fra kørebanen på en vej.   

l)  Karnapper må højst have et fremspring på 1 ,3 m målt fra facade rne . 

m)  Døre må ikke være i plastik.  

n)  Indgangspartier skal markeres med mindre overdækninger, tilba-
getrækning, farveskift, siddemulighed eller anden markering.   

o)  Der må ikke være altangange.  

Stk. 3.  Tage 

a)  Tage markeret med A og C på tegning 6 skal være sadeltage med 
en taghældning på min dst  30 grader.  

b)  Tage markeret med B og D på tegning 6 skal være  flade . Tage på 
mindre bygning sdele kan have en anden udformning.  

c)  Materialerne på sadeltage  skal være tegl  i farve n rød. Der kan  
anvendes elementer til udnyttelse af solenergi.  Materialer må ikke 
virke kraftigt lysreflekterende eller blændende.  

d)  Flade tage, der ikke anvendes til opholdsareal eller solenergianlæg, 
skal være grønne tage,  dvs. med græs, sedum eller lignende.  

e)  Inddækninger, tagrender og eventuelle tagnedløb skal være i metal.  

f)  Værn om tagterrasser skal være i træ eller metal . Materialer må ikke 
være kraftigt lysreflekterende eller blændende.  

g)  Mindst 80  % af tagflader markeret med D på tegning 6 skal anven-
des til tagterrasser og indrettes, som det fremgår af § 8.  
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h)  Om solenergianlæg og teknik på tage henvises til § 6. 

Stk. 4.  Reklamer  

a)  Der må ikke opsættes dynamiske, digitale  reklameskilte , som fx lys-
aviser eller animerede reklamer  på faca der, gavle og hustage . 

b)  Reklamering , som ikke har tilknytning til bebyggelsens anvendelse, 
er ikke tilladt.  

§ 8.  Ubebyggede arealer  

Stk. 1. Friarealers størrelse  
Der skal være friarealer til bebyggelsen. Friarealet er en ejendoms u be-
byggede grundareal, eksklusive parkerings - og tilkørselsarealer til bi-
ler, men inklusive den del af det ubebyggede areal, der er forbeholdt 
fodgængere og cykler.  

Hævede dæk, tagterrasser og taghaver kan indregnes i friarealet.  

Størrelsen af friarealerne fastsættes for hver matrikel som en procent  af 
bruttoetagearealet således:  

Erhverv:   15 % 
 
Plejecentre og plejeboliger:  20  % 

Kravet gælder ikke ved indretning af boliger i eksisterende taget ager.  

Der beregnes ikke friareal af den del af bruttoe tagearealet , der inden 
for bygningsvolumenet medgår til tekniske anlæg, bil - og cykelparke-
ring , eventuelle porte, tilbagerykkede stueetager (1. etager) og arealer 
under gangbroer samt pulterrum . 

Teknik - og Miljøudvalget kan dispensere til, at friarealerne kan bereg-
nes for flere ejen domme under ét, under forudsætning af at friareal-
procenten fortsat overholdes.  

Kommentar  
Der kan dispenseres mod tinglysning af en deklaration, der sikrer, at 
friarealprocenten svarer til kravet for de involverede ejendomme u n-
der ét.  

Stk. 2.  Oplag  
De ubebyggede arealer må ikke anvendes til lagerplads.  

Stk. 3.  Terrænregulering  
Der må ikke terrænreguleres mere end +/ - 1,5 m i forhold til det eksi-
sterende terræn. Der må ikke terrænreguleres nærmere skel end 1 m.  

Stk. 4.  Placering og indretning af ubebyggede arealer  
Byrum , kantzoner  og beplantning  skal placeres,  som vist på tegning . 
7a, 7b  og 7 c. 

Byrum måles fra kantzonens yderkant . 

Byrum skal være offentligt tilgængelige og må ikke ved skiltning el ler 
hegning forbeholdes områdets beboere eller bestemte brugere.  
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Der må ikke opsættes cykelchikaner eller andre former for fysiske for-
hindringer for fri passage på stier, pladser, promenader og broer.  

Om placering af cykelparkering henvises til § 5, stk. 2.  

Tagterrasse skal indrettes med værn som vist på tegning 7a, og indret-
tes med bed på minimum 1 m bredde langs tagkanten på ydersiden af 
værnet. Værnet skal være  1,2 m højt  målt fra terrassens niveau.   

Stk. 5.  Indretning af byrum  
Byrum A  
Byrummet skal indrettes, som vist på tegning 7a.  

Mindst  185 m² af det på tegning 7a viste areal skal være bede med  
beplantning. Bede skal etableres i op til t re  bede.  

Befæstede arealer skal være asfalt  og tegl . 

Der skal være mindst 2 faste bænke , fx som siddemulighed i plint .  

Der skal være en stiforbindelse, som vist på tegning 7a med en bredde  
på mindst 2 m og belagt med tegl, eller betonsten i formatet 62,5 cm x 
80 cm og natursten i form af granit . 

Stk. 6.  Indretning af kantzoner   
Kantzoner skal indrettes, som vist på tegning 7b. 

Kantzoner må gennembrydes ved porte, indgange og overkørsler.  

Kantzone a  
Kantzone a  skal være mindst 2,25 m  dyb  målt fra facaden.  

Ved opgange skal der være bænke.   

Befæstede arealer skal være i tegl  eller betonsten i formatet 62,5 cm x 
80 cm  og  natursten i form af granit.  

Kantzone b 
Kantzone b  skal være m indst 2 m og  højst 3 m  dyb  målt fra facaden.  

Mindst  90 % af kantzonen  skal være bede med beplantning.   

Befæstede arealer skal være i tegl  eller grus . 

Kantzone c 
Kantzone c  skal være mindst 2 m og højst 2,5 m målt fra facaden.  

Ved ind gange skal der være bænke .  

Mindst  30 % af kantzonen  skal være bede med beplantning.  

Befæstede arealer skal være i tegl  eller betonsten i formatet 62,5 cm x 
80 cm  og  natursten i form af granit.  

Kantzone d 
Kantzone d  skal være m indst  3 og højst 3,5 m målt fra facaden.  

Langs facaden  skal der være bænke .  
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Befæstede arealer skal være i tegl  eller betonsten i formatet 62,5 cm x 
80 cm  og  natursten i form af granit.  

Der skal etableres et plantebed i kantzonen på mindst 10 m².  

Stk. 7.  Beplantning  
Der skal være beplantning, som vist på tegni ng  7c . 

Der skal være bede med beplantning i kantzone b  vist på tegning 7b . 
Beplantningen skal være klatreplanter. Bede skal have en dybde på 
mindst 0,5 m målt fra facaden , en længde på mindst 2 m  og være 
mindst 70  % af kantzonens  længde.  

Der skal være bede med beplantning i kantzone c på tegning 7b.  Bede 
skal have en dybde på mindst 0,5 m målt fra facaden . mindst 30 % af 
kantzonens  længde.  

Der skal i alt plantes 12 nye træer, som  ikke må fældes.  

Nye træer skal have en stammeomkreds, når d e plantes, på mindst  
18-20 cm. Mindst halvdelen  af de nye træer skal på det konkrete sted 
kunne opnå en højde på  mindst 15 m.  

Omkring hvert nyplantet træ skal der være mindst 20 m 2 areal med vand-
gennemtrængelig overflade. Hvis der plantes tre eller fler e træer i et sam-
menhængende areal, kan arealet pr. træ reduceres til mindst 1 0 m 2. 

Kommentar  
Det anbefales, at der bruges specialkonstruerede vækstjorde med 
stort indhold af lava og pimpsten. Træer bør plantes i et plantehul, 
der er 1 m dybt, og råjord under plantehullet bør løsnes. Træer, der 
plantes på konstruktion, bør have et bed, der er 1 -1,5 m dybt. Overkan-
ten af bedet bør højst være 0,4 m over det befæstede areal. Det anbe-
fales, at anden beplantning på konstruktion plantes i et plantehul, der 
er minds t 0,5 m dybt.  

Stk. 8.  Betingelse for ibrugtagning  
Det er en betingelse for ibrugtagning af ny bebyggelse, at de på teg -
ning 7c  viste nye træer er plantet.  

Stk. 9.  Dispensation  
Teknik - og Miljøudvalget kan ved dispensation tillade anden udform-
ning af byrum og kantzoner samt  placering af træer af hensyn til mu-
lighed for brandredning.  

§ 9.  Støj og anden forurening  

Stk. 1. Støj fra trafik  
Bebyggelse og ubebyggede arealer, herunder primære opholdsarea-
ler, skal placeres, udføres og indrettes således, at beboere og brugere i 
lokalplanområdet i  nødvendigt omfang skærmes mod støj, vibrationer 
og anden forurening fra vejtrafik.  
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Støjniveaue t må ikke overskride de nedenfor a ngivne værdier målt i 
Lden  (dB):  

�x Udendørs opholdsarealer i  
forbindelse med boliger:   58   

Indendørs med delvist åbne vinduer (0,35 m 2):  
�x Boligers opholdsrum:   46  

Indendørs med lukkede vinduer:  
�x Boligers opholdsrum:   33  

�x Administration og liberale erhverv:  38  

Kommentar  
Der henvises endvidere til Miljøstyrelsens vejledning nr. 4/2007 ’Stø j 
fra ve je’. 

Stk. 2.  Støj og anden forurening fra virksomheder  
Bebyggelse og ubebyggede arealer skal anvendes, placeres og indret-
tes således, at beboere og brugere beskyttes mod støj og anden foru-
rening fra virksomheder.  

Ligeledes skal virksomheder i og uden for lokalplanområdet være sikr et 
mod at kunne blive mødt med skærpede miljøkrav som følge af udnyt-
telse af lokalplanen.  

Det skal ske ved overholdelse af Miljøstyrelsens vejledende grænse -
værdier for støj og anden forurening fra virksomheder i og uden for 
området.  

Kommentar  
Der henvises især til Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984  ’Ekstern støj 
fra virksomhede r’ med tillæg af juli 2007 og tillæg fra juli 2007 til Mil-
jøstyrelsens vejledning nr. 1/1997 ’Støj og vibrationer fra jernbaner ’ 
samt til Miljøstyrelsens vejledninger om anden forurening . 

Stk. 3.  Krav om dokumentation for overholdelse af grænse - 
værdier som betingelse for ibrugtagning  
Det er en betingelse for ibrugtagning af ny bebyggelse, at det er d oku-
menteret, at de nævnte grænseværdier samt Miljøstyrelsens vej - 
ledende grænseværdier for støj er overholdt.  

§ 10. Matrikulære forhold  
Området må udstykkes yderligere.  

§ 11. Retsvirkninger  
I henhold til planlovens § 18 må der ikke retligt eller faktisk et ableres 
forhold i strid med lokalplanens bestemmelser.  

Lokalplanen hindrer ikke, at den eksisterende bebyggelse og denne s 
anvendelse opretholdes. Det er en forudsætning, at såvel bebyggel se 
som anvendelse er i overensstemmelse med byggetilladelser og i  
øvrigt er lovlig.  
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Ko mmentarer af generel karakter  
På tidspunktet for planens tilvejebringelse er seneste udgave af lov 
om planlægning trykt som lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020  
med senere ændringer.  

Københavns Kommune  har påtaleret for overtrædelse af bestemmel-
ser i lokalplanen.  

Ændringer på en ejend om kræver ikke i alle tilfælde byggetilladelse. 
Det er derfor vigtigt at sikre sig, at påtænkte ændringer er i overens-
stemmelse med lokalplanen, inden de sættes i gang.  Kontakt derfor 
Teknik - og Miljøforvaltningen ved alle ændringer.  

I henhold til planlove ns § 19, stk. 1, kan der dispenseres fra bestem-
melser i en lokalplan, hvis dispensationen ikke er i strid med princip-
perne i planen. Der kan i nogle tilfælde gives midlertidige dispensatio-
ner i strid med principperne i planen. Dispensation meddeles af Tek-
nik- og Miljøudvalget i Københavns Kommune.  
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Tegning A: Ændret kommuneplanramme  

 

I medfør af lov om planlægning, jf. lovbekendtgørelse nr. 1157 a f 1. juli 2020 fore-
tages følgende ændringer:  

Der udlægges ny B3* -ramme , som vist på Tegning A , med følgende særlige be-
mærkning: ’Ved placering af social institution kan der i lokalplan tillades en be -
byggelsesprocent på op til 120. ’ 

Rammen får nyt plan.nr. R19.B.6.57.T1. De rammer, som rammen udtages af, få r 
nye plan.nr.  R19.B.6.48.T1 og R19.T.0.1. T2. 

For Jyllingevej Bydelscenter (plan.nr. D19.2.13), som vis t på Tegning B, ændres 
den maksimale butiksstørrelse for dagligvarer til 1.500 m 2 bruttoetageareal i såvel 
rammen som i retningslinjen for Erhverv Centerstruktur for detailhandel.  

Rammen får nyt plan.nr.  D19.2.13.T1.   
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Tegning B:Jyllingevej Bydelscenter  
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Hvad er en lokalplan  og  
et kommuneplantillæg  

Lokalplan  
En lokalplan er en detaljeret plan, der bestemmer, hvad der kan ske i et område . 

Planen kan indeholde bestemmelser om anvendelse, vejforhold, bebygg elsens 
omfang, placering og udformning, eventuelt bevaring af bebyggelse, f riare aler 
og parkering m.v.  

Kommunen har ret og ofte pligt til at udarbejde en lokalplan. Kommunen  skal så-
ledes ifølge planloven tilvejebringe en lokalplan, inden der  eksempelvis kan gen-
nemføres større bygge - og anlægsarbejder. Lokalplanen kan ændres eller supp le-
res med en ny lokalplan - eventuelt i form af et lokalplantillæg.  

Lokalplaner skal sikre en sammenhæng i den kommunale planlægning samt bor-
gernes indsigt og indflydelse i planlægningen. Lokalplanforslaget sk al derfor  
offentliggøres således, at alle interesserede har mulighed for at tage stil ling og 
komme med bemærkninger, inden Borgerrepræsentationen vedtager den ende-
lige plan.  

Lokalplanforslagets retsvirkninger  
Ejendomme, der er omfattet af lokalplanforslaget, må ikke ændres, bebyg ges el-
ler ændre anvend else i perioden, fra lokalplanforslaget er offentliggjort, til den  
endelige lokalplan er vedtaget og bekendtgjort. Forbuddet gælder højst ét år.  

Når fristen for at komme med bemærkninger til lokalplanforslaget er u dløbet, og 
ingen statslig myndighed har mo dsat sig, at lokalplanen vedtages endeligt, kan 
kommunen tillade ejendommene bebygget eller anvendt, som beskrevet  i lokal-
planforslaget. En sådan tilladelse forudsætter, at det, der gives til ladelse til, er i 
overensstemmelse med kommuneplanen og ikke kræver lokalplan.  

Lokalplanens endelige retsvirkninger  
Når Borgerrepræsentationen har vedtaget den endelig e lokalplan, og den er be-
kendtgjort, må der ikke foretages ændringer på de ejendomme, d er er omfattet af 
planen, i strid med lokalplanens bestemmelser. De n eksisterende lovlige bebyg-
gelse kan blive liggende og anvendelsen fortsætte som hidtil. Lo kalplanens be-
stemmelser vil kun gælde, hvis ejeren ønsker gennemført ændring er på ejen-
dommen.  

Kommuneplantillæg  
Kommuneplanen indeholder en hovedstruktur for den fysiske udvikling i kom-
munen og fastlægger rammer for, hvad lokalplaner i de enkelte områder i  kom-
munen kan indeholde.  

Rammerne angiver således de overordnede retningslinjer for bestemme lser i lo-
kalplaner om anvendelse, bebyggelsens a rt og tæthed m.m.  

Kommuneplanen kan ændres - fx i forbindelse med en lokalplan, der ikke er i 
overensstemmelse med kommuneplanens rammer. Dette kan ske ved vedtagelse  
af et kommuneplantillæg.  
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Et forslag til kommuneplantillæg skal offentliggøres således, at  interesserede har 
mulighed for at tage stilling og komme med bemærkninger, inden Borgerr epræ-
sentationen vedtager kommuneplantillægget.  

En endelig kommuneplan eller et endeligt kommuneplantillæg medf ører, at 
kommunen inden for byzoner kan modsætte sig udst ykning og bebyggelse, som 
er i strid med kommuneplanens rækkefølgebestemmelser.  

Kommunen kan endvidere inden for byzoner modsætte sig opførelse af bebyg -
gelse eller ubebyggede arealer, når bebyggelsen eller anvendelsen er i str id med 
bestemmelser i kommune planens rammedel. Forbuddene kan dog ikke nedlæg-
ges, når det pågældende område er omfattet af en lokalplan eller en bypl anved-
tægt.  

Forbud begrundet med uoverensstemmelse med kommuneplanens rammedel,  
kan endvidere ikke nedlægges, hvis området i kommuneplane n er udlagt til of-
fentlige formål.  
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Mindretalsudtalelser  
 

 

  



 

 

Praktiske oplysninger  

Høringsperiode  
Borgerrepræsentation en har den [dato]  besluttet at offentliggøre forslag til lokal-
plan navn  Elna Munchs Plads  og  forslag til kommuneplantillæg.  

Til forslagene hører et udkast til udbygningsaftale om busvendeplads, vej og for-
tov ved Elna Munchs Plads.  

Høringsperioden løber fra den [dato]  til  den  [dato].  

Enhver har ret til at komme med høringssvar til planforslagene.  

Alle skriftlige høringssvar om forslagene vil indgå i den videre b ehandling.  

Borgermøde  
Københavns Kommune og Vanløse  Lokaludvalg  inviterer til borgermøde, hvor 
der orienteres om lokalplanforslage ne , [ugedag]  den [dato]  kl. 19-21.  

Mødet afholdes [sted og adresse] . 

Offentlig høring  
På Københavns Kommunes høringsportal www.blivhoert.kk.dk  har du mulighed 
for at se forslagene og indsende et høringssvar.  

Du kan endvidere sende dine bemærkninger til:  

Teknik - og Miljøforvaltningen  
Plan, Analyse, Ressourcer og CO 2-reduktion  
Postboks 348  
1503 København V  

 

 

Sidste frist for indlevering af høringssvar er den 
[dato]  
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